

# Byen rundt



## Eventyrlige fugle og korrupte magthavere

**FAMILIEMUSICAL:** Lørdag 3. oktober har Eventyrteatret premiere på familiemusicalen Fugl Fønix i Glassalen i Tivoli. Forestillingen foregår i år i det gamle Rusland, og det er referencer til både Putin og Pussy Riot. På scenen er i alt 100 eventyrbørn, mens musikken, manuskriptet og instruktionen er af voksne skuespillere og musikere. Forestillingen spiller hele efterårsferien. *abe/Foto: Hergaard Fotografi*

## HAR DU HØRT...?

AF ANJA BERTH / FOTO: PR

... at tøjbutikken **MOSS** netop har udvidet med en kaffebar, **MOSS-EAT**. Ved siden af tøjbutikken på Nørrebrogade er **MOSS-EAT** netop åbnet i nummer 12, og ideen var at skabe en kaffebar, hvor man kunne få noget hurtigt sundt mad, som man kan i mange byer som London. Det er ejeren af **MOSS**, Michael Moss, der står bag den nye kaffebar, og det var netop hans rejser til London og smagen af lækre juicer og sandwiches, der har ført til **MOSS-EAT**. Nørrebro/Nordvest Bladet har testet kaffen, der koster tyve kroner for alle slags - en femmer oveni hvis du vil have to shots. Kaffen er god, og en bænkt i so-len på Dronning Louises Bro - ak, min sjæl, hvad vil du mere?



... at drengene bag spisehuset 20 A i Ravnsborggade og Sankt Annæ 8 har planer om at åbne endnu en restaurant på Strandgade 98 på Christianshavn, hvor de i forvejen har et cateringfirma. Ideen er at skabe en bistroagtig restaurant, hvor både turister og kontorfolk i nærheden kan få frokost og aftensmad. Det fortæller en af ejerne, Andreas Malling til Nørrebro/Nordvest Bladet.

Send os tip om, hvad der sker i byen til journalist Anja Berth på [byenrundt@minby.dk](mailto:byenrundt@minby.dk)

# Macbook og morgenmad hele dagen hos Møller

**MORGENMAD.** Er man til morgenmad gerne langt ud på eftermiddagen er Møller på Nørrebrogade 160 et hit. Idéen kom fra to syvsøvere, der har skabt en morgenmadssucces.

AF ANJA BERTH  
[abe@minby.dk](mailto:abe@minby.dk)

**NØRREBROGADE:** Ideen om at åbne en morgenmadscafé udsprang egentlig af et egoistisk behov hos kæresteparret Cassandra Cederholm og Andreas Møller, der står bag Nørrebrogades nye morgenmadsoase, Møller Kaffe & Køkken.

»Vi har arbejdet i mange år i restaurationsbranchen og kom sent hjem, og så sov vi jo længe og var tit først ude af døren ved 13-tiden. Og på det tidspunkt er de fleste holdt op med at servere morgenmad. Så fik vi ideen til at åbne en kaffebar, der havde morgenmad hele dagen, hvis man har lyst til det,« siger Cassandra Cederholm, der både ville skabe en kaffebar med mad og et sted, hvor man kunne arbejde i fred og ro.

»Vi har mange gæster, der sidder med deres Mac-books og arbejder og derfor har vi stik-kontakter, så de kan arbejde. Problemet kan lidt være, at der er så mange efterhånden, at det kan være svært at få ro, men det er jo et luksusproblem,« siger Cassandra Cederholm.

### Kryds af på seddel

Møller, der som den morgenfriske læser nok har gættet, er opkaldt efter kæresten Andreas Møller, serverer de sejest og mest raffinerede æg - Leks et hårdt stegt spejlæg med urter, der er Cederholms egen favorit.

Morgenmaden, der kan fås indtil klokken 15, præsenteres på en seddel, hvor man selv krydser af, hvor mange skiver



Indretningen på Møller er en stor del af den afslappede stemning, der gør, at man både kan arbejde og bare sidde og glo ud i luften med sin kaffe og spejlæg herligt placeret foran sig. Foto: MyOriginalPlaces/fotograf Oscar Haumann.

brød, man vil have, hvordan ægget skal steges eller koges, om man vil have bacon eller Nutella til brødet, og om man er til ingefærshot - men pas på: tag et! og din mund føles som om den kunne sætte ild til hele Nørrebrogade.

Det ville være synd, for så ville Møller også ryge med i faldet, og der er ingen grund

til at ødelægge noget, der virker.

Morgenmad kan efter skribentens mening spises det meste af dagen og også gerne i stedet for frokost. Derfor er Møller på Nørrebrogade 160 skabt for morgenmadselskere. Vil man absolut have en øl senere, kan man også det - Cederholm og Møller har valgt

det lille bryghus Møns Bryghus som leverandør.

Note til mælkeallergikere: Her drikker man enten kaffen sort eller vælger te. Soyamælk findes ikke. Her bruger de sødmælk, et problem, når man ikke kan tåle mælk, men respekt for valget af rene råvarer.

Og i godt selskab som på Møller er sort kaffe perfekt.

## MØLLER



**HVOR:** Nørrebrogade 160  
**HVAD:** Kaffe og Kølden  
**HVORNÅR:** Mandag til søndag fra klokken 9-16

home Mogens Brask A/S

home.dk



## LÆKKER LEJLIGHED MED PERFEKT BELIGGENHED

Nørrebro  
Åboulevard 34A, st. th

Kontantpris: 2.995.000 kr.  
Ejerudgift pr. md.: 4.560 kr.  
Udbetaling og brutto/netto ekskl. ejerudgifter: 15.113/12.203 kr.

104 kvm.  
3  
1885  
0

MOGENS BRASK A/S  
Nordvest/Emdrup - tlf. 38 88 88 89  
Nørrebro - tlf. 35 84 00 55

home

Et udbud af ejendomme til salg  
Ejendomsrådgiver for Danske Bank koncernen